[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
№ 3                                                                                                             07.09.2015 г.

Председатель Комиссии -  Глава администрации Вольского муниципального района И.И. Пивоваров
Заместитель председателя Комиссии – Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района О.Н. Сазанова
Секретарь Комиссии – консультант отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района от 09.02.2012г. №  266, – 25 чел., отсутствуют 8 чел.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Вольский межрайонный прокурор, старший советник юстиции Черников Е.И.
Директор МУ ИЦ  «Вольская жизнь» Головачёв Александр Васильевич

И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  администрации Вольского муниципального района Крапивина Евгения Юрьевна
Председатель Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района Сафонов Алексей Анатольевич
И.о. начальника отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Гайдамаченко Светлана Валентиновна
Начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Левина Марина Владимировна

Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципальный район Родионова Ольга Владимировна

Начальник управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципальный район Шарафутдинов Ильдар Муратович
Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями Аллазов Илгар Вали оглы
Председатель Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Ершова Татьяна Петровна

Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович

Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района Кудишина Марина Ивановна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 11 июня 2015 г.

Докладчик: Секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна.
2. О мерах по исключению коррупционных составляющих в сфере планирования и осуществления закупок товаров, работ, услуг в администрации Вольского муниципального района и подведомственных муниципальных учреждениях.
Докладчик: Начальник отдела закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Косонгова Надежда Ивановна.
Содокладчик: Председатель комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Ершова Татьяна Петровна.
3. О результатах организации работы по предоставлению лицами, поступающими на должность руководителя и руководителями муниципальных учреждений Вольского муниципального района сведений о доходах и расходах в рамках действующего законодательства, в том числе в части полноты и достоверности предоставляемых сведений.

         Докладчик: Начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Левина Марина Владимировна.
         Содокладчик: Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Родионова Ольга Владимировна.
Вопрос № 1
Выступила секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна с докладом об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 11 июня 2015 г., а также с дополнительной информацией о мерах ответственности за нарушения законодательства о противодействии коррупции.
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию секретаря МВК Безрученковой Е.В.   об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 11 июня 2015 г., а также дополнительную информацию о мерах ответственности за нарушения законодательства о противодействии коррупции.
2) Секретарю МВК Безрученковой Е.В. в срок до 11.09.2015 г. довести дополнительную информацию о мерах ответственности за нарушения законодательства о противодействии коррупции до руководителей муниципальных учреждений Вольского муниципального района, а также до муниципальных служащих администрации Вольского муниципального района, включенных в соответствующие Перечни должностей муниципальной службы администрации Вольского муниципального района.
Вопрос № 2
Выступили начальник отдела закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Косонгова Надежда Ивановна, председатель Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Ершова Татьяна Петровна с докладом о мерах по исключению коррупционных составляющих в сфере планирования и осуществления закупок товаров, работ, услуг в администрации Вольского муниципального района и подведомственных муниципальных учреждениях.
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию начальника отдела закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Косонговой Надежды Ивановны и содокладчика председателя Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Ершовой Татьяны Петровны о мерах по исключению коррупционных составляющих в сфере планирования и осуществления закупок товаров, работ, услуг в администрации Вольского муниципального района и подведомственных муниципальных учреждениях.
2) Председателю Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Ершовой Т.П. совместно с начальником отдела закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Косонговой Н.И. в срок до 01.12.2015 г. разработать план мероприятий на 2016 год, направленных на исключение коррупционных составляющих в сфере закупок для муниципальных нужд Вольского муниципального района.

 Вопрос № 3
        Выступили начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Левина Марина Владимировна и начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Родионова Ольга Владимировна с докладом о результатах организации работы по предоставлению лицами, поступающими на должность руководителя и руководителями муниципальных учреждений Вольского муниципального района сведений о доходах и расходах в рамках действующего законодательства, в том числе в части полноты и достоверности предоставляемых сведений.
РЕШИЛИ:
1)Принять к сведению информацию начальника управления образования администрации Вольского муниципального района Левиной Марины Владимировна и содокладчика начальника управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Родионовой Ольги Владимировны о результатах организации работы по предоставлению лицами, поступающими на должность руководителя и руководителями муниципальных учреждений Вольского муниципального района сведений о доходах и расходах в рамках действующего законодательства, в том числе в части полноты и достоверности предоставляемых сведений.
2)Заведующему сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района Гривеневой Е.А. совместно с начальником управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Алексеевой Я.А. в феврале 2016 года провести консультативную работу с муниципальными служащими администрации Вольского муниципального района, включенными в соответствующий Перечень должностей по вопросам правильности заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках действующего законодательства.
3) начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района Левиной Марине Владимировне в срок до 25.09.2015 г. направить в Вольскую межрайонную прокуратуру копию протокола совещания, проведенного в рамках вынесенного представления Вольского межрайонного прокурора об устранении нарушения законодательства о противодействии коррупции по вопросу заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
4) Директору МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» А.В. Головачёву в срок до 16.09.2015 года разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии в газете «Вольская жизнь».
5) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района  Аллазову И.В.о. в срок до 16.09.2015 г. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на сайте администрации Вольского муниципального района.
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции  в  Вольском
муниципальном  районе  Саратовской области

Глава администрации Вольского
Муниципального района                                           И.И. Пивоваров
СОГЛАСОВАНО:

Глава Вольского

Муниципального района                                            А.И. Краснов
Вольский межрайонный прокурор                            Е.И. Черников
Начальник отдела МВД России

по Вольскому району                                                  В.А. Чехонин
Начальник Вольского отдела

УФСБ по Саратовской области                                 М.З. Адилгереев
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-07-98